Decretum quoad Notarios, ejusque confirmationem lege supra num. 636. fol. 225.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Preces Protonotarii Curia Capitoline pro extensione, de qua in Rubrica

§.1. **E**Xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Franceschini Curia Capitoline Protonotarius, quod alias, postquam de anno 1622. per secretum, & publicum Populi Romani consilium decretum fuerat, quod Notarii Collegii Capitolini de cætero forent, esseque deberent Notarii Caput Regionum almæ Urbis nostræ, quodque capita Regionum hujusmodi pro tempore existen. nullatenus possent eligere, nec deputare in eorum Regionum Notarios alios, quam ex dicto Collegio Capitolino, & in eventum, in quem aliquis ex dictis Capitibus Regionum alium, quam ex dicto Collegio Capitolino deputasset, deputatio prædicta nulla, & invalida esset, & dilecti filii ejusdem almæ Urbis Conservatores pro tempore existentes aliquem ex dicto Collegio in Notarium Caput Regionum hujusmodi ex officio deputare deberent, subinde per subsequens idem secretum, & publicum Consilium de eodem anno decretum, declaratumque fuit, quod per concessionem dicto Capitolino Collegio, ut supra factam, non intendebatur ullatenus Protonotario dictæ Curia, nec eorumdem Conservatorum, ac Camerarii Ripæ Notariis præjudicatum fuisse, imo ipsos, etiam in Notarios Caput Regionum, & non alios eligi posse. Propter, quod, citato ad ejusdem Protonotarii instantiam dicto Collegio Capitolino, ad videndum reponi a quocumque Decreto præjudiciali, iidem Conservatores sub die secunda Augusti 1639. reposuerunt a dicto Decreto quoad Protonotarium tantum, imo illum in supradicta concessione comprehensum esse declararunt, citato autem postmodum ex parte ejusdem Collegii Capitolini dicto Protonotario ad videndum mandari expediri literas apostolicas cæteris non obstantibus, iidem Conservatores in ante decretis ad ejusdem Protonotarii favorem sub die secunda Septembris 1639. petiverunt.

Causa facti de extensione.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat idem Collegium per quasdam nostras in simili forma Brevis sub die 29. Novembris 1639. emanatas Literas præfatum Decretum anni 1622. confirmari obtinuerint, nulla facta decreti ejusdem secreti, & publici Consilii ad eorumdem Protonotarii, & Notariorum distorum Conservatorum, & Camerarii Ripæ favorem facti expressione, ac etiam non obstantibus aliis decretis, quoad eundem Protonotarium dumtaxat, parte citata emanatis, & licet ex deductis literis nostræ hujusmodi subreptitiæ extortæ, non narrata facti veritate, videantur, nihilominus tamen dicti Collegii Notarii illis utantur, prætendentes se esse Notarios Caput Regionum hujusmodi privative, quoad omnes alios, ac certa emolumenta sibi consignari faciant. Nobis propterea dictus exponens humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

rumdem Protonotarii, & Notariorum distorum Conservatorum, & Camerarii Ripæ favorem facti expressione, ac etiam non obstantibus aliis decretis, quoad eundem Protonotarium dumtaxat, parte citata emanatis, & licet ex deductis literis nostræ hujusmodi subreptitiæ extortæ, non narrata facti veritate, videantur, nihilominus tamen dicti Collegii Notarii illis utantur, prætendentes se esse Notarios Caput Regionum hujusmodi privative, quoad omnes alios, ac certa emolumenta sibi consignari faciant. Nobis propterea dictus exponens humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur eundem exponentem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfatas nostras literas eidem Notariorum Curia Capitoline Collegio, servata tamen forma secundi Decreti Consilii publici, & secreti hujusmodi, itaut tam ipse Franciscus modernus, & pro tempore existens Protonotarius hujusmodi, quæ eorumdem Conservatorum, & Camerarii Ripæ Notarii in Notarios Caput Regionum dictæ Urbis eligi possint, suffragari, ac valere in omnibus, & per omnia perinde, ac si de præfato decreto secreti, & publici Consilii hujusmodi ad eorumdem Protonotarii, & Notariorum Conservatorum, & Camerarii Ripæ hujusmodi, ut præfertur, facti, aliisque præfatis mentio facta fuisset.

Extensio.

§.4. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, apostolica auctoritate, tenore præsentium decernimus, & declaramus.

Clausula.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Urbis, & Curia prædictarum, ipsiusque Collegii, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, reformationibus, stylis, usus, & naturis, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.